
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2  
tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 24. srpna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste se MZ dotázal: 
 
„Zvažuju podání žádosti o zřízení dalšího uživatele zdroje (konkrétně peloidu). Je možné 
podat tuto žádost za účelem: 

1. Využití zdroje pro výrobu kosmetiky (např. pěna do koupele, pleťová maska 
apod.) 

2. Využití zdroje pro léčebné účely mimo schválené indikační skupiny (léčba pro 
samoplátce) 

Pokud už podobným žádostem bylo vyhověno, můžete mi je zaslat?“ 
 
K Vaší žádosti uvádím: 
 
Ano, s výše uvedenými požadavky je možné obrátit se na Český inspektorát lázní  
a zřídel (ČIL), který je součástí Ministerstva zdravotnictví a který každou žádost posuzuje 
individuálně – kontaktní údaje a další informace naleznete zde: Český inspektorát lázní a 
zřídel – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz). Doplňuji, že pro případ doptávání ze strany 
ČIL při vyřizování žádosti je vhodné uvést Vaše kontaktní údaje. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/
https://www.mzcr.cz/category/agendy-ministerstva/cesky-inspektorat-lazni-a-zridel-cil/
https://www.mzcr.cz/category/agendy-ministerstva/cesky-inspektorat-lazni-a-zridel-cil/

